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Step 3 
エコロジカルネットワークの概念を考慮した緑政圏評価
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0.5  
 

 
 

 

第1軸 第２軸 第３軸

緑地Ⅰ -0.873 0.603 -0.148 268

緑地Ⅱ -0.300 -1.072 1.451 99

緑地Ⅲ 0.460 -1.916 -0.364 51

緑地Ⅳ 0.836 -1.683 -1.127 31

緑地Ⅴ 1.304 -1.129 -2.382 30

緑地Ⅵ 2.061 1.509 0.248 85

市街地Ⅰ 1.463 0.196 -0.440 171

市街地Ⅱ 0.052 -1.584 0.184 74

市街地Ⅲ -0.411 -0.840 1.118 93

市街地Ⅳ -0.725 -0.089 1.062 71

市街地Ⅴ -0.977 0.706 0.260 76

市街地Ⅵ -1.141 1.449 -1.742 79

地形Ⅰ -0.823 0.525 -0.108 278

地形Ⅱ -0.284 -0.472 1.768 7

地形Ⅲ 0.068 -1.299 0.566 15

地形Ⅳ 0.095 -1.359 0.514 141

地形Ⅴ 1.564 -0.177 -1.653 96

地形Ⅵ 2.451 3.163 3.531 27

カテゴリースコア
地区数

第1軸 第２軸 第３軸

NDVIⅠ -1.163 1.708 -2.593 41

NDVIⅡ -0.678 -0.024 0.666 310

NDVIⅢ 0.704 -1.391 -0.934 135

NDVIⅣ 1.845 0.615 -1.701 42

NDVIⅤ 2.373 2.762 2.706 36

建物Ⅰ 1.576 0.024 -1.011 83

建物Ⅱ 0.035 -1.115 0.486 198

建物Ⅲ 1.697 1.057 0.607 37

建物Ⅳ -0.083 0.555 1.467 21

建物Ⅴ -0.730 0.410 0.197 44

建物Ⅵ -0.805 0.459 0.423 132

建物Ⅶ -1.234 1.826 -2.654 49

社会Ⅰ 0.057 -0.812 0.324 196

社会Ⅱ 1.776 1.215 0.079 35

社会Ⅲ 1.112 -0.409 -0.764 75

社会Ⅳ -0.776 0.411 -0.268 245

社会Ⅴ 2.554 3.786 4.747 4

社会Ⅵ 2.568 3.502 4.166 9

相関係数 0.881 0.713 0.597

地区数
カテゴリースコア
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57 
62 
27 
56 
88 
104 
144 
26 

(Ward ) 

自然度 開発ポテンシャル 都市的機能

クラスター１ 高 高 高 57

クラスター２ 高 低 高 62
クラスター３ 高 低 低 27
クラスター４ 高 高 高 56

類型
特性

地区数
自然度 開発ポテンシャル 都市的機能

クラスター５ 低 高 低 88

クラスター６ 低 高 低 104
クラスター７ 低 低 高 144
クラスター８ 低 低 高 26

類型
特性

地区数
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2 ( 8 ) ( ) 

 

2  
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( 4 ) ( ) 

最小値 最大値 平均値 平均値 最小値 最大値 合計 割合(%)

0.00 50.55 74.37 23.69%

住居数
最短距離(m)

ピクセル数
緑塊面積(ha)

3352 18.56 427.61 221.19 2619 2.97

 

221.19m  

 

Buffer    
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平均値 最大値 最小値 ２次半径

最大値 1.327 1.434 1.288 6347.303 1.000 0.785 17.408

最小値 1.243 1.245 1.021 0.000 0.004 0.003 0.000
平均値 1.273 1.304 1.228 294.654 0.554 0.435 5.283

C3 標準偏差

クランプ数:25

形態指標
ＮＤＶＩ

NDVI  

( 4 ) ( ) 

C3 ( )    
  

Buffer    



 19/24 Step  

 

 
  

( 4 ) ( ) 

 
  

 

     



 20/24 Step  

 

2 ( 8 )  ( ) 

最小値 最大値 平均値 平均値 最小値 最大値 合計 割合(%)

0.02 0.28 0.87 0.28%

住居数
最短距離(m)

ピクセル数
緑塊面積(ha)

3404 21.65 885.66 409.03 33 0.17

409.03m  

Buffer 0.28  

Buffer    
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平均値 最大値 最小値 ２次半径

最大値 1.303 1.359 1.278 248.767 1.000 0.785 12.227

最小値 1.245 1.245 1.205 0.000 0.090 0.071 0.000
平均値 1.274 1.290 1.243 60.122 0.741 0.582 3.510

標準偏差

クランプ数:5

形態指標 C3
ＮＤＶＩ

NDVI  

2 ( 8 )  ( ) 

C3 ( )  
  

( 1) ) 

Buffer    
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ご清聴ありがとうございました 
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2011.6.28 

1990.9.21 

2001.5.25 

1990年 2001年 2011年

ＣＯＵＮＴ 312462 327719 370455

構成比(%) 18% 19% 21%
ＣＯＵＮＴ 1056516 927362 1029678

構成比(%) 60% 53% 59%

ＣＯＵＮＴ 299014 461156 322395
構成比(%) 17% 26% 18%
ＣＯＵＮＴ 69715 24385 8748
構成比(%) 4% 1% 1%
ＣＯＵＮＴ 12889 9890 14252
構成比(%) 1% 1% 1%

1750596 1750512 1745528

土地被覆ＣＯＵＮＴ数及び構成比の経年変化

水域

合計値

市街地

緑地

生産系

裸地・草地

 

     

 



2011.6.28 

1990.9.21 

2001.5.25 

1990年 2001年 2011年

最小値 -1.00 -0.42 -0.27

最大値 0.79 0.59 0.50
平均値 0.42 0.24 0.27

NDVI平均値，最大・最小値の経年変化

 

0.50 

-0.27 

0.59 

-0.42 

0.79 

-1.00 

     

 



2011 6 28 ASTER 15m 

区分 データ名 内容 元データ

土地被覆 土地被覆 土地被覆分類(緑地・市街地) ASTERデータ2011年6月

植生活性度 植生活性度 NDVIの平均値 ASTERデータ2011年6月
主要幹線道路 主要幹線道までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
バス停 バス停までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
鉄道駅 鉄道駅までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
小中学校 小中学校までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
高校大学 高校大学までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
都市公園 都市公園までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
病院 病院までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
官公庁 官公庁までの最短距離(m) 数値地図 25000(空間データ基盤)
標高 標高値(m) 数値地図10mメッシュ(標高)
傾斜度 傾斜度(°) 数値地図10mメッシュ(標高)

建物用途構成比 建物用途 各建物用途 大分市都市計画基礎調査(Shp形式)
人口 人口密度 人口密度(人/k㎡) 平成17年国勢調査

交通

施設

地形条件

 

 IR-R

IR+R
=NDVI :-1.0 1.0 
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緑地Ⅰ 緑地Ⅱ 緑地Ⅲ 緑地Ⅳ 緑地Ⅴ 緑地Ⅵ
0以上20未満 20以上40未満 40以上60未満 60以上80未満 80以上100未満 100以上

数 268 99 51 31 30 86 565

割合 47% 18% 9% 5% 5% 15% 100%
8.07 28.72 49.88 68.30 86.99 164.04 46.70

地区数

合計
分類

緑地面積(ha)

平均(ha)

99地区

31地区

30地区

86地区

268地区

51地区
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市街地Ⅰ 市街地Ⅱ 市街地Ⅲ 市街地Ⅳ 市街地Ⅴ 市街地Ⅵ

150未満 150以上190未満 190以上230未満 230以上250未満 250以上270未満 270以上

数 172 74 93 71 76 79 565

割合 30% 13% 16% 13% 13% 14% 100%
80.41 172.02 212.75 239.65 259.16 286.80 187.10

地区数

合計
分類

市街地面積(ha)

平均(ha)

74地区

71地区

76地区

79地区

172地区

93地区
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数 割合

地形Ⅰ 278 49%

地形Ⅱ 7 1%
地形Ⅲ 15 3%
地形Ⅳ 141 25%
地形Ⅴ 96 17%
地形Ⅵ 28 5%

合計 565 100%

地区数
分類

15ｍ未満 15ｍ以上100未満 100ｍ以上

地形Ⅰ 地形Ⅱ

地形Ⅲ 地形Ⅳ

地形Ⅴ

地形Ⅵ

3°以上～8°未満

8°以上～15°未満

15°以上

3°未満

地区数 278 7 0 285

割合 49% 1% 0% 50%

地区数 15 141 0 156
割合 3% 25% 0 28%

地区数 0 90 6 96
割合 0% 16% 1% 17%

地区数 0 10 18 28
割合 0% 2% 3% 5%

地区数 293 248 24 565
割合 52% 44% 4% 100%

15ｍ未満
15ｍ以上
100m未満

100ｍ以上 合計

3°未満

3°以上～8°未満

8°以上～15°未満

15°以上

合計

傾斜度 標高
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7 地区 

141 地区 

96 地区 

28 地区 

278 地区 

15 地区 
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NDVＩⅠ NDVＩⅡ NDVＩⅢ NDVＩⅣ NDVＩⅤ
0.2未満 0.2以上0.22未満 0.22以上0.24未満 0.24以上0.26未満 0.26以上

数 41 310 135 42 37

割合 7% 55% 24% 7% 7%
地区数

分類

NDVI値

41地区

310地区

135地区

42地区

37地区
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-1.500 -1.000 -.500 .000 .500 1.000

成分プロット図(建物構成比)

住居棟数

工業棟数

商業棟数

総棟数に対する割合

文教厚生Ｂ数

文教厚生Ａ数

 

第1主成分 第2主成分

住居棟数 -.959 -.276

工業棟数 .887 -.379

商業棟数 .719 .587

棟数の割合※ .010 .819

文教厚生Ｂ数 .261 .582

文教厚生Ａ数 -.033 .393

固有値 2.292 1.728

寄与率 38.193 28.807

累積寄与率 38.193 67.000

※総棟数に対する１地区の棟数の割合
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クラスター１

クラスター２

クラスター３

クラスター４

クラスター５

クラスター６

クラスター７

-2

-1.5
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1.5
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2.5

-1.5 -1 -0.5 0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5

成分プロット図(建物構成比)

クラスター１

クラスター２

クラスター３

クラスター４

クラスター５

クラスター６

クラスター７

住居棟数

工業棟数

商業棟数

総棟数に対する割合

文教厚生Ｂ数

文教厚生Ａ数

 

第1主成分 第2主成分

住居棟数 -.959 -.276

工業棟数 .887 -.379

商業棟数 .719 .587

棟数の割合※ .010 .819

文教厚生Ｂ数 .261 .582

文教厚生Ａ数 -.033 .393

固有値 2.292 1.728

寄与率 38.193 28.807

累積寄与率 38.193 67.000

※総棟数に対する１地区の棟数の割合
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分類 住居棟数 商業棟数 工業棟数 文教厚生Ａ数 文教厚生Ｂ数 総棟数に対する割合 地区数

クラスター１ 93.1% 2.1% 2.3% 0.1% 2.3% 1.2% 83

クラスター２ 88.0% 4.4% 3.6% 0.5% 3.4% 2.0% 198
クラスター３ 85.2% 3.1% 8.9% 0.1% 2.6% 0.5% 37
クラスター４ 64.0% 11.7% 21.3% 0.0% 2.8% 1.0% 21
クラスター５ 73.5% 11.3% 11.3% 0.3% 3.5% 1.9% 44
クラスター６ 79.7% 9.4% 6.0% 0.7% 4.3% 2.4% 132
クラスター７ 73.0% 16.2% 4.1% 1.0% 5.6% 3.0% 49

分類 特性

クラスター１ 住居系特化

クラスター２ 住居系分布・棟数の割合大
クラスター３ 住居系分布・棟数の割合小
クラスター４ 工業系分布・混在
クラスター５ 商業系工業系分布
クラスター６ 住居系分布・混在・棟数の割合大
クラスター７ 商業系分布・混在・棟数の割合大
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成分プロット図(最短距離)

都市公園

病院

鉄道駅

高校大学

官公庁

バス停

主要幹線道

小中学校

人口密度人ha

１主成分 ２主成分
都市公園 .891 .179

病院 .830 .342

鉄道駅 .818 .304

高校大学 .812 .367

官公庁 .612 .467

バス停 .516 .044

主要幹線道 .030 .826

小中学校 .334 .727

人口密度人ha -.284 -.497

固有値 3.644 2.054

寄与率 40.484 22.821

累積寄与率 40.484 63.305
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クラスター１

クラスター２

クラスター３

クラスター４ クラスター５

クラスター６
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0.5

1

1.5

2

2.5

3

3.5

-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

成分プロット図(最短距離)

クラスター１

クラスター２

クラスター３

クラスター４

クラスター５

クラスター６

都市公園

病院

鉄道駅

高校大学

官公庁

バス停

主要幹線道

１主成分 ２主成分
都市公園 .891 .179

病院 .830 .342

鉄道駅 .818 .304

高校大学 .812 .367

官公庁 .612 .467

バス停 .516 .044

主要幹線道 .030 .826

小中学校 .334 .727

人口密度人ha -.284 -.497

固有値 3.644 2.054

寄与率 40.484 22.821

累積寄与率 40.484 63.305
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第１主成分 第２主成分

クラスター１ 平均値 407.2 194.2 1418.7 154.5 685.4 1210.2 342.5 2226.5 38.6

(社会Ⅰ) 順位 3 2 2 2 2 2 2 2 2
クラスター２ 平均値 285.4 393.2 4633.6 1367.7 949.8 4121.4 1234.4 3795.6 11.4
(社会Ⅱ) 順位 2 4 4 4 3 4 4 4 4

クラスター３ 平均値 1025.4 220.6 1794.0 318.7 1143.1 1720.8 566.7 2870.2 30.0
(社会Ⅲ) 順位 5 3 3 3 4 3 3 3 3

クラスター４ 平均値 183.7 172.5 1097.3 154.1 381.5 808.0 182.8 1506.4 67.1
(社会Ⅳ) 順位 1 1 1 1 1 1 1 1 1

クラスター５ 平均値 717.7 1537.7 10087.8 8897.6 1191.5 9203.5 6737.9 7921.2 0.7
(社会Ⅴ) 順位 4 6 6 6 5 6 6 6 5

クラスター６ 平均値 1483.0 927.4 6753.8 3568.3 2681.5 6483.2 3542.5 5870.5 0.3
(社会Ⅵ) 順位 6 5 5 5 6 5 5 5 6

404.7 224.2 1690.0 383.0 667.1 1438.7 465.8 2205.3 47.2

9

196

35

75

245

5

-0.220 0.165

1.566 0.075

-0.497 1.651

-0.740

7.706 -0.902

2.762 2.994

平均値
※単位は、人口密度が人／ha。その他はm。

小中学校都市公園鉄道駅バス停主要幹線道
主成分平均得点

地区数人口密度官公庁病院高校大学

-0.154

(Ward ) 

( )  

1 4 1
4  

5 6
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第１軸第２軸

NDVI

市街地面積

地形

緑地

建物構成比

最短距離

 

 

 

 

 

 

    

第1軸 第２軸

緑地Ⅰ -0.873 0.603

緑地Ⅱ -0.300 -1.072

緑地Ⅲ 0.460 -1.916

緑地Ⅳ 0.836 -1.683

緑地Ⅴ 1.304 -1.129

緑地Ⅵ 2.061 1.509

市街地Ⅰ 1.463 0.196

市街地Ⅱ 0.052 -1.584

市街地Ⅲ -0.411 -0.840

市街地Ⅳ -0.725 -0.089

市街地Ⅴ -0.977 0.706

市街地Ⅵ -1.141 1.449

地形Ⅰ -0.823 0.525

地形Ⅱ -0.284 -0.472

地形Ⅲ 0.068 -1.299

地形Ⅳ 0.095 -1.359

地形Ⅴ 1.564 -0.177

地形Ⅵ 2.451 3.163

NDVIⅠ -1.163 1.708

NDVIⅡ -0.678 -0.024

NDVIⅢ 0.704 -1.391

NDVIⅣ 1.845 0.615

NDVIⅤ 2.373 2.762

建物Ⅰ 1.576 0.024

建物Ⅱ 0.035 -1.115

建物Ⅲ 1.697 1.057

建物Ⅳ -0.083 0.555

建物Ⅴ -0.730 0.410

建物Ⅵ -0.805 0.459

建物Ⅶ -1.234 1.826

社会Ⅰ 0.057 -0.812

社会Ⅱ 1.776 1.215

社会Ⅲ 1.112 -0.409

社会Ⅳ -0.776 0.411

社会Ⅴ 2.554 3.786

社会Ⅵ 2.568 3.502

相関係数 0.881 0.713
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第１軸第３軸
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市街地面積

地形

緑地

建物構成比

最短距離

 

 

 

 

 

 

    

第1軸 第３軸

緑地Ⅰ -0.873 -0.148

緑地Ⅱ -0.300 1.451

緑地Ⅲ 0.460 -0.364

緑地Ⅳ 0.836 -1.127

緑地Ⅴ 1.304 -2.382

緑地Ⅵ 2.061 0.248

市街地Ⅰ 1.463 -0.440

市街地Ⅱ 0.052 0.184

市街地Ⅲ -0.411 1.118

市街地Ⅳ -0.725 1.062

市街地Ⅴ -0.977 0.260

市街地Ⅵ -1.141 -1.742

地形Ⅰ -0.823 -0.108

地形Ⅱ -0.284 1.768

地形Ⅲ 0.068 0.566

地形Ⅳ 0.095 0.514

地形Ⅴ 1.564 -1.653

地形Ⅵ 2.451 3.531

NDVIⅠ -1.163 -2.593

NDVIⅡ -0.678 0.666

NDVIⅢ 0.704 -0.934

NDVIⅣ 1.845 -1.701

NDVIⅤ 2.373 2.706

建物Ⅰ 1.576 -1.011

建物Ⅱ 0.035 0.486

建物Ⅲ 1.697 0.607

建物Ⅳ -0.083 1.467

建物Ⅴ -0.730 0.197

建物Ⅵ -0.805 0.423

建物Ⅶ -1.234 -2.654

社会Ⅰ 0.057 0.324

社会Ⅱ 1.776 0.079

社会Ⅲ 1.112 -0.764

社会Ⅳ -0.776 -0.268

社会Ⅴ 2.554 4.747

社会Ⅵ 2.568 4.166

相関係数 0.881 0.597
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第２軸 第３軸

緑地Ⅰ 0.603 -0.148

緑地Ⅱ -1.072 1.451

緑地Ⅲ -1.916 -0.364

緑地Ⅳ -1.683 -1.127

緑地Ⅴ -1.129 -2.382

緑地Ⅵ 1.509 0.248

市街地Ⅰ 0.196 -0.440

市街地Ⅱ -1.584 0.184

市街地Ⅲ -0.840 1.118

市街地Ⅳ -0.089 1.062

市街地Ⅴ 0.706 0.260

市街地Ⅵ 1.449 -1.742

地形Ⅰ 0.525 -0.108

地形Ⅱ -0.472 1.768

地形Ⅲ -1.299 0.566

地形Ⅳ -1.359 0.514

地形Ⅴ -0.177 -1.653

地形Ⅵ 3.163 3.531

NDVIⅠ 1.708 -2.593

NDVIⅡ -0.024 0.666

NDVIⅢ -1.391 -0.934

NDVIⅣ 0.615 -1.701

NDVIⅤ 2.762 2.706

建物Ⅰ 0.024 -1.011

建物Ⅱ -1.115 0.486

建物Ⅲ 1.057 0.607

建物Ⅳ 0.555 1.467

建物Ⅴ 0.410 0.197

建物Ⅵ 0.459 0.423

建物Ⅶ 1.826 -2.654

社会Ⅰ -0.812 0.324

社会Ⅱ 1.215 0.079

社会Ⅲ -0.409 -0.764

社会Ⅳ 0.411 -0.268

社会Ⅴ 3.786 4.747

社会Ⅵ 3.502 4.166

相関係数 0.713 0.597
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生物多様性の
維持・増大

生き物とのふ
れあいの確保

身近な生き物の生息生育空間の確保

生き物の生息生育空間の生態的機能の向
上

人間性回復の場の確保

環境学習の場の確保

 

 

 



  
:  ex)  
:      ex) 16.8  

(0~1) 

   S/L^2 16 
      ex)3/64 16=0.75 

1  

SI  

 

 

 
RANGE 

 
 

■面積(S) Area
■周長(L) Perimeters
■形態指標 Shape Index
■重心X座標 Centroid_X
■重心Y座標 Centroid_Y
■２次半径 2nd_Radius
■長径(M) Major_Axis
■重心からエッジまでの距離 

  

 

 



:S 
:L 
:M 

  

C1= S/L  

C1=S/L 
C2=S/2M 
C3=4π S/L^2 
C4=4S/π M^2

 

C2= S/2M  

 

C3= S/L^2  

( ) 
 

C4= 4S/ M^2 

( ) 
 

 
          ( ) 

 

 



 

 



平均値 最大値 最小値 RANGE ２次半径

平均値 1.273 1.292 1.249 0.043 37.456

最大値 1.366 1.471 1.366 0.421 7737.869
最小値 1.171 1.171 0.995 0 0

ＮＤＶＩ

平均値 最大値 最小値 RANGE 標準偏差

平均値 36.138 66.526 6.176 60.351 3.896

最大値 7839.541 14750.37 457.009 14683.17 30.671
最小値 0 0 0 0 0

重心からエッジまでの距離

平均値 最大値 最小値

面積 406.024 483679.000 1.000

周長 58.045 42048.000 4.000

形態指標 0.721 1.000 0.004
２次半径 3.705 748.025 0.667
長径 127.230 28053.108 23.759
C1 9.153 204.447 4.200
C2 19.681 1969.626 5.940
C3 0.566 0.785 0.003
C4 0.711 2.546 0.043

2536  

C3
 

C
 

 

 



 

自然度 開発ポテンシャル 都市的機能

クラスター１ 高 高 高 57

クラスター２ 高 低 高 62
クラスター３ 高 低 低 27
クラスター４ 高 高 高 56
クラスター５ 低 高 低 88
クラスター６ 低 高 低 104
クラスター７ 低 低 高 144
クラスター８ 低 低 高 26

類型
特性

地区数

 ( ) 

24 24  

 

 

 



 

( 4 )( ) 

2 ( 8 ) ( ) 

4 ( )( ) 

4  
 

2  

 

 

 



 

 

4 ( )( ) 

最小値 最大値 平均値 平均値 最小値 最大値 合計 割合(%)

6.86 719.03 232.80

最短距離(m)

1119 7395 19.34 0.02 208.39

緑塊面積(ha)
住居数 ピクセル数

212.78 67.77%

 
Buffer

 

 



 

4 ( )( ) 

平均値 最大値 最小値 ２次半径

最大値 1.322 1.471 1.283 7737.869 1.000 0.785 30.671

最小値 1.233 1.233 1.050 0.000 0.006 0.005 0.000
平均値 1.274 1.301 1.228 749.378 0.668 0.525 6.760

標準偏差

クランプ数:11

ＮＤＶＩ
形態指標 C3

NDVI
NDVI 2

( )  

 

 



 

4 ( )( ) 
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231 大字東明野 1 大 204 大字寒田寒田北町 5 平均

504 賀来北１丁目 1 平均 250 大字海原 5 小
513 里１丁目 1 小 280 大字荏隈 5 大
222 大字旦野原 2 大 189 大字大分（その３） 6 小
230 大字東上野 2 平均 235 大字森町 6 大
558 高江中央３丁目 2 小 517 金池南２丁目 6 平均

5 けやき台４丁目 3 平均 28 三川新町１丁目 7 小
196 大字安藤 3 小 108 古ケ鶴１丁目 7 平均
220 大字志生木 3 大 278 大字羽屋 7 大
236 大字横尾 4 大 402 末広町２丁目 8 平均
324 富士見が丘東３丁目 4 平均 456 田室町 8 大
434 浜の市２丁目 4 小 509 都町１丁目 8 小

地区名 ＣＬ 人口数
居住地

No
ＣＬ 人口数

居住地
No

地区名

 

 

 



24地区における順位 評価 指標

1位～6位 ◎

7位～12位 ○
13位～18位 △
19位～24位 ▼

平均距離，ピクセル数，NDVI
平均値，2次半径，形態指標，
Ｃ３，標準偏差
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231 ◎ ○ ○ △ ○ ○ ○

504 △ ○ ○ ○ ○ ○ ◎
513 ○ ○ ◎ ○ ▼ ▼ △

222 ◎ ◎ △ ○ △ △ △
230 ○ ◎ ○ ◎ △ △ ▼
558 ◎ ○ ◎ ◎ ▼ ▼ ▼

5 ○ ◎ △ ◎ △ △ ▼
196 △ ◎ ◎ ◎ ▼ ▼ ▼
220 ◎ ◎ ▼ ◎ ◎ ◎ ○

236 ◎ ○ ◎ △ ▼ ▼ ▼
324 ○ ◎ △ ◎ ▼ ▼ ▼
434 ○ ○ ○ ○ △ △ △

204 ◎ △ △ △ △ △ △
250 ▼ △ ▼ ▼ ○ ○ ◎
280 △ △ ◎ ○ ○ ○ ○

189 △ ▼ △ ▼ ◎ ◎ ◎
235 ○ △ ○ ▼ ○ ○ △
517 △ △ ○ △ ○ ○ ○

28 △ △ ▼ ▼ ◎ ◎ ◎
108 ▼ ▼ ○ △ △ △ △
278 ▼ ▼ ▼ △ ▼ ▼ ○

402 ▼ ▼ △ ○ ◎ ◎ ◎
456 ▼ ▼ ▼ ▼ ◎ ◎ ○
509 ▼ ▼ ▼ ▼ ◎ ◎ ◎

最大値 471.04 9718.00 1.30 3179.61 0.86 0.68 7.58
最小値 122.83 12.00 1.27 11.68 0.67 0.35 1.16
RANGE 348.21 9706.00 0.03 3167.93 0.19 0.33 6.42
平均値 267.41 2104.67 1.28 268.22 0.69 0.54 4.45

Ｃ３ 標準偏差居住地No 平均距離 ピクセル数
ＮＤＶＩ
平均値

２次半径 形態指標

 

 

 



 

 

 

231 大字東明野 1

504 賀来北１丁目 1
513 里１丁目 1

222 大字旦野原 2
230 大字東上野 2
558 高江中央３丁目 2

5 けやき台４丁目 3
196 大字安藤 3
220 大字志生木 3

236 大字横尾 4
324 富士見が丘東３丁目 4
434 浜の市２丁目 4

204 大字寒田寒田北町 5
250 大字海原 5
280 大字荏隈 5

189 大字大分（その３） 6
235 大字森町 6
517 金池南２丁目 6

28 三川新町１丁目 7
108 古ケ鶴１丁目 7
278 大字羽屋 7

402 末広町２丁目 8
456 田室町 8
509 都町１丁目 8

低 低 高 26

居住地No

低 高 低 104

低 低 高 144

高 高 高 56

低 高 低 88

高 低 高 62

高 低 低 27

地区数地名

高 高 高 57

クラスター 自然度 開発P
都市的
機能
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大学 高等専門学校 各種学校 病院
体育館 競技場 公会堂

幼稚園 小学校 中学校 高等学校

図書館 老人ホーム 保育所 福祉施設
児童厚生施設 診療所 神社 寺院
教会 公衆浴場

文教厚生施設B

文教厚生施設A

 

 


